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Protokół Nr XXXIV/2009

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 28 sierpnia 2009 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    13 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: M.Frej, A.Romik.

Usprawiedliwienia pisemne stanowią w kolejności załączniki: nr 2 i nr 3.

W XXXIV Sesji uczestniczyli także: 

- Kinga Wesołowska – p.o. Naczelnika Wydziału Rozwoju i Współpracy                z Zagranicą Starostwa Powiatowego w Będzinie;

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

- Justyna Grus – przedstawicielka Agencji Rozwoju Lokalnego AGROTUR S.A. w Krupskim Młynie;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Oficjalnego otwarcia XXXIV Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXXIV Sesji Przewodniczący zaproponował wprowadzenie zmian, polegających na:

- skreśleniu punktu 20 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań w zakresie wydatków bieżących, przekraczających rok budżetowy 2009”, z uwagi na brak do chwili obecnej rozstrzygnięcia postępowania przetargowego;

- przeniesienie punktu 21 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do aplikowania o środki finansowe na budowę szerokopasmowego Internetu w ramach Programu Rozwoju Subregionów – projekt pn. ”Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Będziński” – Działanie 2.1 – Infrastruktura Społeczeństwa 

Informacyjnego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego” jako punktu 7 porządku obrad, z uwagi na przybycie na Sesję przedstawicielki Starostwa Powiatowego.

Porządek obrad po zmianach przyjęto jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji  

     bieżącej.

4.  Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5.  Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Interpelacje i wnioski.

7.  Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do aplikowania 

     o środki finansowe na budowę szerokopasmowego Internetu w ramach 

     Programu Rozwoju Subregionów – projekt pn. ”Rozwój Społeczeństwa 

     Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Będziński” – Działanie 

     2.1 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego, Regionalny Program 

     Operacyjny Województwa Śląskiego.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa  

     nieruchomości gruntowej w celu realizacji inwestycji infrastrukturalnej.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w sołectwie Siemonia.

10.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Bobrowniki.

11.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Dobieszowice.

12.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Myszkowice.

13.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Rogoźnik.

14.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Sączów.

15.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Siemonia.

16.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Twardowice.

17.Podjęcie uchwały w sprawie Statutu sołectwa Wymysłów.

18.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na 

     lata 2005-2008.
19.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej 

     Emisji na terenie Gminy Bobrowniki”.

20.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki 

     za 2009 rok.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie przedstawionej 

     prezentacji powiązań komunikacyjnych portu lotniczego i strefy około 

     lotniskowej oraz wstępnych ustaleń zmiany Planu Zagospodarowania 

     Przestrzennego Województwa Śląskiego.

22.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

23.Sprawy różne.

24.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 3

Na wniosek Radnego Kazimierza Smółki – Sekretarza XXXIII Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radnego Andrzeja Szymanka.

Ad. pkt 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia  7 sierpnia 2009 r.  do dnia 28 sierpnia 2009 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                   w zakresie organizowania pracy tut. Rady:

- podpisano i przekazano do realizacji uchwałę podjętą na XXXIII Sesji Rady 

  Gminy,

- podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

  Gminy, a także posiedzeń Komisji Rady Gminy, które odbyły się:

* Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu (wspólne posiedzenie) w dniu   

   25 sierpnia br.;


* Komisja doraźna ds. komunikacji pasażerskiej w dniach: 28 sierpnia br.                                                          

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Ad. pkt 5

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie tj.:

- 5 sierpnia br. spotkał się z przedstawicielem Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej w sprawie zalewanie obszarów w obrębie ul. Wesołej                                w Dobieszowicach;

- 10 sierpnia br. w Kancelarii Notarialnej w Piekarach Śląskich podpisał akty notarialne;

- w tym samym dniu - odbył spotkanie z Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego odnośnie konkursu „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”;

- 12 sierpnia br. zwołał naradę z udziałem Prezesek KGW i Sołtysów w sprawie Dożynek Powiatowych w Wojkowicach;

- 13 sierpnia br. wziął udział w spotkaniu wykonawców remontu remizy OSP        w Myszkowicach;

- 18 sierpnia br. złożył wizytę w Agencji Nieruchomości Rolnych – Oddział          w Opolu odnośnie warunków przekazania gruntów tut. Gminie;

- 24 sierpnia br.  wziął udział w rozmowach ze współspadkobiercami majątku przekazanego Gminie w kwestii ustalenia dalszej procedury działania;

- 25 sierpnia br. uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy tj. Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu;

- 26 sierpnia br. brał udział w pracach zespołu dot. naboru na stanowisko urzędnicze w Referacie PF;

- w dniu 27 sierpnia br. zorganizował spotkanie z aktywem sołectwa Bobrowniki w sprawie podjęcia przedsięwzięć odnośnie konkursu ph. „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”.

 Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych, iż w dniu                15 sierpnia br. wziął udział w Pikniku Militarnym w Dobieszowicach, zorganizowanym z okazji Dnia Wojska Polskiego.

Oprócz tego Wójt Gminy poinformował o zakończeniu realizacji zadań, a są to:

- utwardzenie dróg gminnych tj. ul. Bocianów i ul. Bażantów w Bobrownikach oraz ul. Podraszkowie w Rogoźniku;

- place zabaw w Wymysłowie i Twardowicach.

 Do  wystąpienia Wójta nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 6

W punkcie interpelacje i wnioski zgłoszono następujące sprawy:

Radny J.Kańtoch – kiedy oddany zostanie do użytku plac zabaw                            w Wymysłowie?

- dlaczego uczniowie z Wymysłowa nie są przyjmowani do Publicznego Gimnazjum w Siemoni?

- nadto Radny zgłosił sprawę tworzącego się „dzikiego” wysypiska śmieci na granicy Dobieszowic i Wymysłowa, gdzie oprócz tego obserwuje się również nielegalny wywóz piasku

Ad. pkt 7

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił przedstawicielkę Starostwa Panią Kingę Wesołowską o dokonanie wprowadzenia do tematu.

W swoim wystąpieniu K.Wesołowska poinformowała zebranych, iż budowa szerokopasmowego Internetu obejmowałby gminy: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary i Wojkowice, zaś pozostałe gminy Powiatu prowadzą bądź będą realizować takie zadania samodzielnie. Cały projekt zostanie zrealizowany ze środków Unii Europejskiej i Powiatu. Jak dalej powiedziała Pani K.Wesołowska - dzięki własnej sieci będzie można się w przyszłości podpjąć do sieci wojewódzkiej. 

Na pytania Radnych dotyczące etapów budowy, możliwości wydzierżawienia sieci światłowodowej, koszty eksploatacji, technologii budowy przedstawicielka Starostwa wyjaśniła m.in., iż I etap obejmował będzie budowę szkieletu, natomiast w etap II operator będzie rozbudowywał sieć. W opinii Starostwa własna sieć jest bardzo bezpieczna, toteż zdecydowano o jej budowie. Sieć będzie budowana w ziemi z gwarancją na około 30 lat. Jeśli zaś chodzi           o koszty eksploatacyjne, to ponosił je będzie operator.

Z kolei na pytanie Radnego A.Nocunia – czy w kalkulacji uwzględniono środki na odbudowę dróg Wójt Gminy M.Rabsztyn powiedział, że w chwili obecnej nie ma dokumentacji, toteż nie można autorytatywnie stwierdzić, czy nasze drogi zostaną naruszone. Jego zdaniem będą to płytkie i wąskie wykopy. Do tej pory żadnych kabli światłowodowych nie ułożono w jezdni.

Po wyczerpaniu dyskusji projekt uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 10 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXIV/309/09 w sprawie podjęcia działań zmierzających do aplikowania o środki finansowe na budowę szerokopasmowego Internetu w ramach Programu Rozwoju Subregionów – projekt pn. ”Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Będziński” – Działanie 2.1 – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 8

Wprowadzenia do projektu uchwały na wniosek Pana Przewodniczącego dokonała Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki informując zebranych, iż Wójt Gminy wystąpił z prośbą do Wojewody Śląskiego o wyrażenie zgody na wydzielenie z nieruchomości oznaczonej nr 1364/5 tj. z obrębu terenów byłego szybu kopalnianego w Bobrownikach działki o pow. 0,6055 ha celem poszerzenia drogi dr 1582. Jak dalej powiedziała Pani Kierownik – następnym etapem będzie budowa drogo łączącej ul. 1 Maja z ul. Strażacką.

Do wystąpienia Pani Kierownik nie zgłoszono żadnych pytań i uwag,                   w związku z czym projekt uchwały podany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/310/09 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej w celu realizacji inwestycji infrastrukturalnej – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.  pkt 9

Analogicznie jak w poprzednim punkcie o wprowadzenie do projektu uchwały poproszona została Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która poinformowała, że Rada Sołecka sołectwa Siemonia wystąpiła z wnioskiem           o nadanie nazwy – ulicy Widokowej dla dróg gminnych oznaczonych numerami: 573, 574 na odcinku od ul. 1 Maja (przy cmentarzu) do                        ul. Kościuszki (przy Ośrodku Zdrowia).

Radny T.Pudło – pytał o skutki finansowe tej decyzji dla tut. Gminy oraz                o gęstość zaludnienia przy przedmiotowej ulicy.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż oprócz zyskania nazwy ulica zostanie częściowo oświetlona w wyniku ubiegłorocznych decyzji (kosztem ok. 40 tys. zł wraz z projektem). Nie jest zbyt gęsto zaludniona, jednakże teren                      w większości przeznaczony jest w planie pod zabudowę. W przyszłości budowa drogi kosztować będzie ok. 800 tys. zł do 1 mln zł za 1 km.

Z kolei Kierownik M.Dukalska-Dziki dodała, iż ze względu na budowę autostrady koniecznym jest przesunięcia linii zabudowy na wschodnią stronę.

Radna D.Ligęza – odnosząc się co do zastrzeżeń Radnego T.Pudły odnośnie wysokich kosztów budowy drogi w Siemoni stwierdziła, iż takie same koszty musi ponieść budżet Gminy w przypadku przyszłej budowy drogi                          w Bobrownikach.

Radny T.Pudło – wyraził również obawy, czy droga ta przypadkiem nie będzie kolidować z planami województwa w zakresie budowy linii kolejowych.

Radny J.Mościński – stwierdził, że na razie nadaje się tylko nazwę, natomiast jeśli sołectwo uzna, że trzeba budować drogę, to środki na dany rok budżetowy zostaną zgodnie z ich wolą przeznaczone na ten cel.

Radny A.Nocuń – potwierdził, iż na podstawie wstępnych planów droga ta           w istocie będzie zaporą dla planów województwa.

Wójt Gminy – dodał, iż planowana linia kolejowa jest posadowiona bardzo blisko cmentarza w Siemoni i jest mało prawdopodobne, aby ekshumować tyle grobów. Zdaniem Wójta, jeśli Sejmik Województwa Śląskiego uchwali plan dla strefy około lotniskowej w takiej postaci to dla naszej Gminy będzie to katastrofalne.

Radny K.Smółka – odnosząc się do wcześniejszej dyskusji odnośnie nakładów dla sołectwa Siemonia oświadczył, że od 3 lat nie przeznaczono więcej środków z budżetu ponad to, co z góry było zaplanowane.

Po wyczerpaniu dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXIV/311/09 w sprawie nadania nazwy ulicy                 w sołectwie Siemonia – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 10.

Wprowadzenia do bloku punktów, poświęconych statutom sołectw tut. Gminy dokonała na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego Radna W.Jeleśniańska – Przewodnicząca doraźnej Komisji ds. opracowania statutów sołectw, odczytując sprawozdanie z działalności ww. Komisji – zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Radnej W.Jeleśniańskiej poprosił o zgłaszanie pytań i uwag, dotyczących projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bobrowniki.

Pytań ani uwag nie odnotowano, w związku z czym projekt przedmiotowej uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/312/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bobrowniki – uchwała stanowi            w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 10.

Na pytanie Przewodniczącego odnośnie zapytań i uwag co do projektu Statutu sołectwa Dobieszowice dyskusji nie odnotowano.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/313/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dobieszowice – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 11.

Nie zgłoszono również pytań i uwag odnośnie projektu Statutu sołectwa Myszkowice, w następstwie czego Przewodniczący B.Brzozowski poddał przygotowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/314/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Myszkowice – uchwała ta stanowi  w kolejności zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt12.

Analogicznie jak wyżej, nie odnotowano dyskusji w temacie projektu Statutu sołectwa Rogoźnik, w związku z czym poddano go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/315/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rogoźnik – uchwała stanowi             zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Również w odniesieniu do projektu Statutu sołectwa Sączów zebrani nie zgłosili żadnych pytań i uwag, toteż Przewodniczący Rady ogłosił akt głosowania nad przedmiotowym projektem.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/316/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Sączów – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 14.

Nie odnotowano również dyskusji w temacie projektu Statutu sołectwa Siemonia, dlatego Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/317/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Siemonia – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 15.

Podobnie jak wyżej nie zgłoszono też pytań i uwag co do projektu Statutu sołectwa Twardowice. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie tegoż projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/318/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Twardowice – uchwała ta stanowi    w kolejności zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Również nikt z zebranych nie zgłosił zapytań i uwag w odniesieniu do projektu uchwały, dotyczącego Statutu sołectwa Wymysłów. Dlatego Przewodniczący zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/319/09 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wymysłów – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 17.

Wprowadzenia do „Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2005-2008” dokonała Sekretarz Gminy W.Kocot przypominając zebranym, iż przedmiotowy Program został przyjęty przez Radę Gminy uchwałą Nr XXIX/207/05 z dnia 1 lipca 2005 r. Zgodnie z art.88 ust.5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Wójt sporządza co dwa lata sprawozdanie z realizacji Programu, które przedstawia Radzie Gminy. W oparciu o powyższy przepis Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami do dnia 30 czerwca 2007 r., zaś Rada rozpatrzyła je na swoim posiedzeniu w dniu 28 września 2007 r. Biorąc pod uwagę powyższe niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od dnia 1 lipca 2007 r. do dnia 30 czerwca 2009 r. W roku bieżącym kończy się również 4. letni okres realizacji Programu, w związku z czym kolejne działania w zakresie opieki nad zabytkami podejmowane będą na podstawie nowego Programu, który zostanie opracowany według nowo obowiązujących wytycznych i przedłożony do akceptacji tut. Rady po pozytywnym zaopiniowaniu jego projektu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach.

W przedmiotowym temacie głos zabrała Radna Cz.Nabrdalik pytając, czy Plebania w Sączowie jest wpisana do rejestru zabytków.

Sekretarz Gminy W.Kocot – odpowiedziała, że do rejestru wpisany jest Kościół Parafialny i elementy cmentarza.

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag odbyło się głosowanie, w którym to Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2005-2008”, które stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 18.

Na wniosek Przewodniczącego Rady wprowadzenia do tematu dokonała przedstawicielka Agencji Rozwoju Lokalnego AGROTUR S.A Pani Justyna Grus, która poinformowała obecnych, iż podstawą do opracowania Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla tut. Gminy były ankiety, których łącznie zebrano w ilości 372 szt. Zgodnie z danymi, wynikającymi z ww. ankiet potrzeby naszych mieszkańców przedstawiają się następująco:

- za wymianą źródła ciepła zainteresowanych jest 65% mieszkańców;

- za dociepleniem przegród zewnętrznych – 56%;

- za zabudową układu solarnego – 52%;

- za wymianą okien – 29%;

- za montażem pompy ciepła – 0,9%.

Przyjęcie przedmiotowego Programu pozwala na przystąpienie do rozmów            z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej               w Katowicach celem współfinansowania tego typu działań.

Po wystąpieniu J.Grus o zabranie głosu poprosił Radny T.Pudło – Przewodniczący Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki          i Ochrony Środowiska, który stwierdził, iż realizację Programu należy rozpocząć bardzo ostrożnie i najpierw nastawić się na wymianę kotłów                    i instalację solarów, a później rozszerzyć zakres zadań, bo nie wiadomo jak będzie wyglądać przebieg tych działań. Jednakże Radny w imieniu ww. Komisji zawnioskował o przyjęcie przedstawionego Programu.

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/320/09 w sprawie przyjęcia ” Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Bobrowniki” – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 20.

O wprowadzenie do niniejszego punktu obrad poproszona została Skarbnik Gminy B.Ferdyn, która w swoim wystąpieniu przedstawiła zakres zmian budżetowych, polegających na:

· zwiększeniu przychodów budżetu Gminy o kwotę 720 300 zł. z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych;

· dokonaniu przeniesień pomiędzy działami: 600, 700, 754 oraz 900 na łączną kwotę 55 tys. zł;

· zmianie zał. nr 4 do budżetu Gminy, dotyczącego zadań inwestycyjnych                       (zmniejszenie nakładów na  pomoc finansową dla Woj. Śląskiego na budowę chodnika w Myszkowicach, likwidację zadania – „Zakup pieca co dla OSP Myszkowice”,  zwiększenie nakładów na: przebudowę drogi gminnej – ul. Mickiewicza w Dobieszowicach, budowę placu zabaw           w Twardowicach oraz zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku Rolniczym w Wymysłowie”;

· zmianie kwoty deficytu do wysokości 4 633 231 zł.

Odnośnie wystąpienia Skarbnika o zabranie głosu poprosiła Radna Cz.Nabrdalik – Przewodnicząca Komisji Budżetu Rady Gminy oświadczając, iż temat ten był bardzo wnikliwie analizowany na posiedzeniach Komisji                   i zawnioskowała o podjęcie przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym Przewodniczący B.Brzozowski zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu niniejszej uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXIV/321/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2009 rok – uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu         z Sesji.

Ad.pkt 21.

Wprowadzenia do projektu uchwały dotyczącej projektu zmian Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego i konsekwencji, jakie za sobą niosą te zmiany dokonał na wniosek Przewodniczącego Rady Wójt Gminy M.Rabsztyn. Jak stwierdził Pan Wójt projekt w odniesieniu do naszej Gminy zakłada poza ustalonym już przebiegiem autostrady A-1, dwie sieci linii kolejowych oraz zmianę trasy drogi krajowej DK-913, co spowoduje, że obszar naszej Gminy zostanie poprzecinany siecią połączeń, zaś budynki (zwłaszcza w Siemoni) znajdą się pomiędzy autostradą a liniami kolejowymi, co jest nie do przyjęcia. Jeśli Zarząd Województwa nie dokona zmian lokalizacyjnych, to nasza Gmina straci swą atrakcyjność i przestanie być tzw. „zielonymi płucami” dla mieszkańców okolicznych miast. W związku                    z powyższym Wójt zaapelował do członków tut. Rady o podjęcie przedmiotowej uchwały, co być może przyczyni się do dokonania zmian lokalizacyjnych planowanych zadań.

W związku z brakiem dyskusji w przedmiotowej sprawie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIV/322/09 w sprawie przedstawionej prezentacji powiązań komunikacyjnych portu lotniczego i strefy około lotniskowej oraz wstępnych ustaleń zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 20 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 22.

Jako pierwszy odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy oświadczając, iż:

- plac zabaw w Wymysłowie będzie oddany do użytku za ok. 2 tygodni, dopóki nie ukorzeni się trawa, zaś w tym czasie uzupełniony zostanie niewielki odcinek ogrodzenia, ustawiony kosz i poprawiona ławka;

- udzielił zezwolenia tylko jednej firmie na wywóz odpadów, ale to zostało zasypane i wyrównane, natomiast nikomu nie wydano zgody na eksploatację piasku, dlatego prosi o telefon w przypadku, gdy ktoś zauważy takie działania.

Odnośnie przyjęcia uczniów do Gimnazjum w Siemoni odpowiedzi Radnemu J.Kańtochowi udzielił Dyrektor GZO S.Fijołek wyjaśniając, że w r.1999 Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia sieci szkół gimnazjalnych,               w której ustalono obwody. Zgodnie z jej treścią północną część Gminy ma obsługiwać Gimnazjum w Siemoni, zaś południową część Gimnazjum                  w Rogoźniku. Aktualnie w Gimnazjum w Rogoźniku funkcjonują 2. klasy,             z których jedna liczy 18. uczniów, a druga – 19. uczniów. Natomiast                     w Gimnazjum w Siemoni istnieją 2. klasy, z których każda liczy po 24. uczniów. Jak stwierdził Dyrektor GZO- ze względów dydaktycznych                      i ekonomicznych taki podział jest zasadny.

Wójt Gminy – dodał, że Dyrektora Gimnazjum w Siemoni działała na tej zasadzie, że najpierw przyjęci zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej               w Sączowie, a później uczniowie z innych miejscowości – w kolejności składania podań - do liczby uczniów w klasie tj. 24.

Radny T.Pudło – stwierdził, że takie działania skutkują ustawianiem się kolejki. W jego  opinii można było stworzyć 3 klasy w Gimnazjum w Siemoni i 1. klasę w Gimnazjum w Rogoźniku.

Wójt Gminy – przypomniał, że ustawa obliguje do określenia obwodów szkolnych, te zaś zawarto w uchwale Rady Gminy z 1999 r., która nadal obowiązuje.

Radny J.Kańtoch – pytał, czy w tym przypadku nie byłoby możliwe zastosowanie konkursu świadectw.

Dyrektor GZO S.Fijołek – powtórzył, iż w świetle obowiązujących przepisów pierwszeństwo mają uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Sączowie, tj.                  z sołectw: Sączów, Siemonia, Myszkowice i Twardowice.

Radna D.Ligęza – potwierdziła prawidłowość działań Dyrektora Gimnazjum             w Siemoni, dając za przykład działania Prezydenta Miasta Piekary Śląskie               w odniesieniu do funkcjonowania Gimnazjum Nr 12.

Radny T.Pudło – pytał, czy jest możliwość stworzenia takiego systemu, by obwody mogły się nakładać.

Radca Prawny J.Słania – odpowiedział, że obwód musi być konkretnie określony, gdyż w przeciwnym razie zatraciłoby się jego pojęcie.

Wójt Gminy – oświadczył, że obydwa gimnazja są mniej więcej na tym samym poziomie. Świadczą o tym wyniki egzaminów końcowych, raz przoduje Gimnazjum w Rogoźniku, a raz Gimnazjum w Siemoni.

Radna B.Zarodkiewicz-Czapla – poinformowała zebranych, iż w maju br. Komisja Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu szeroko dyskutowała na ten temat, uznając podział taki za słuszny i nie zdarzyła się nigdy sytuacja, aby jakiemukolwiek uczniowi z naszej Gminy zabrakło miejsca w Gimnazjum.

Na zakończenie dyskusji w temacie szkolnictwa gimnazjalnego Radna D.Ligęza, jako nauczyciel zatrudniony poza terenem tut. Gminy oświadczyła, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin, która utrzymuje tak nieliczne klasy. 

Ad.pkt 23.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Radna D.Ligęza – pytając o postęp prac na ul. Zacisze w Rogoźniku.

Sołtys J.Soska – informując, iż w soł. Myszkowice w ostatnim okresie odnotowano bardzo częste krótkie wyłączenia prądu.

Radny J.Kańtoch – wracając do tematu wysypiska pytał, w jakim czasie po informacji telefonicznej ktoś mógłby przyjechać na miejsce.

Sołtys K.Cofała – stwierdzając konieczność wymalowania przejść dla pieszych na skrzyżowaniu w Siemoni (droga wojewódzka), głównie z uwagi na bezpieczeństwo młodzieży gimnazjalnej, dojeżdżającej do miejscowego Gimnazjum.

Radny T.Pudło – oświadczając, iż należy spowodować kontrolę wykonawców, realizujących zadania na terenie Gminy pod kątem kart przekazania odpadów.

Radny J.Mościński – ok. pół roku temu zgłaszał wniosek o wytyczenie 3-ech przejść dla pieszych w Bobrownikach (jednego na ul. 1 Maja i dwóch na             ul. Akacjowej) i do tej pory brak jest odpowiedzi z PZD.

Odpowiedzi na pytania i uwagi Radnych udzielił Wójt Gminy, stwierdzając, iż:

- w dniu dzisiejszym asfaltowana jest dolna warstwa ul. Zacisze, zaś                     w poniedziałek zaasfaltowana zostanie warstwa górna, natomiast w sobotę będą montowane kratki i realizowane inne prace regulacyjne. Przy okazji Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym asfaltowana jest również ul. Szkolna             w Sączowie;

- po informacji telefonicznej z pewnością ktoś jest się w stanie zjawić za około 10 minut, a nadto zwołana zostanie w najbliższym czasie wizja lokalna                 w Wymysłowie, o której zostanie poinformowany również Radny J.Kańtoch;

- pracownicy tut. Urzędu z pewnością wnikliwie przyjrzą się sprawie przekazywania odpadów;

- Wójt nie może zlecić malowania przejść dla pieszych na drodze wojewódzkiej ale zostanie wystosowane pismo ponaglające w tej sprawie;

- Wójt skontaktuje się z PZD w sprawie malowania przejść, ale prawdopodobnie zadanie to nie zostało jeszcze w pełni zrealizowane na obszarze naszej Gminy.

Na zakończenie przedmiotowego punktu głos zabrał jeszcze Przewodniczący B.Brzozowski informując zebranych o najbliższych wydarzeniach gminnych, tj. Powiatowych Dożynkach w Wojkowicach oraz o jubileuszu 80-lecia istnienia Klubu Sportowego „CYKLON Rogoźnik” oraz 70-lecie istnienia KGW                 w Wymysłowie i 5-lecie Zespołu Śpiewaczego „Wymysłowianki”.

Ad. pkt 24

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXXIV Sesji                  i ogłosił jej zamknięcie.

XXXIV Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 28 sierpnia 2009 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XXXIV Sesji  trwały od godz. 830 do godz 1105  z przerwą od godz.1005 do godz. 1020.
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